
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

        
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 6 del 16 marzo 2016. 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA PER ESIGENZE VARIE-ANNO 2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

 VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 1335 del 24.04.2015 di attribuzione delle funzioni di  
Responsabile del Servizio  Finanziario; 
 
  VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 06.04.1999 con la quale è stato affidato 
alla CON.SER.VCO ASPAN di Verbania il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi 
urbani per il periodo 01.07.1999 – 30.06.2009; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 12.12.2013 con la quale è stato nominato 
Revisore dei Conti per il periodo 01.01.2014-31.12.2016, la  Dr.ssa Mazza Cristina, con un compenso annuo 
lordo di € 3.105,00 oltre al contributo previdenziale e I.V.A.,  nonché eventuale rimborso spese di viaggio 
calcolato in base ad un quinto del costo di un litro di benzina super per chilometro; 
  
 RITENUTO di dover provvedere con l’assunzione dei relativi impegni di spesa per l’anno 2016; 
 

VISTO l’art. 163 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO che il bilancio per l’esercizio 2016 è in corso di predisposizione 
 

DETERMINA 
  

1. Di impegnare sino al 31/12/2016 l’importo presunto di € 90.000,00 relativamente ai servizi di  
raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani affidati alla Società CON.SER.VCO 
S.P.A con deliberazione di  Giunta Comunale n. 76 del 06.04.1999, dando atto che la spesa 
presunta troverà imputazione alla MISSIONE 9, PROGRAMMA 3, TITOLO 1, 
MACROAGGREGATO 103 del redigendo bilancio esercizio 2016; 

 
2. Di impegnare sino al 31/12/2016 l’importo presunto di € 60.000,00 relativamente al servizio 

integrato di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e raccolta differenziata affidati con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 18.01.2001, alla Società CON.SER.VCO S.P.A. – 
codice; 

 

COPIA 



3. Di dare atto che i costi di smaltimento per i rifiuti indifferenziati verranno comunicate dal ConSer 
V.C.O. S.p.a. dopo l’approvazione da parte del Consiglio del Consorzio Obbligatorio di Bacino 
Unico del Verbano Cusio Ossola, dando atto che la spesa troverà imputazione alla MISSIONE 9, 
PROGRAMMA 3, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 103 del redigendo bilancio esercizio; 

 
4. Di impegnare per l’anno 2016 l’importo complessivo di €  3.600,00, quale compenso per 

l’incarico di Revisore dei Conti, relativamente all’incarico conferito con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 15 del 12.12.2013 alla Dr.ssa Cristina Mazza, dando atto che la spesa 
troverà imputazione alla MISSIONE 1. PROGRAMMA 3, TITOLO 1, MACROAGGREGATO 
103 del redigendo bilancio esercizio 2016; 

 
5. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 

102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di 
cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con  le regole di finanza pubblica; 

 
6. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi 

del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
  

Dalla sede Comunale, lì 16 marzo  2016. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

             
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                (Giovanni LIETTA) 
               f.to GIOVANNI LIETTA 
 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI 
                  (Giovanni LIETTA) 
            f.to GIOVANNI LIETTA 
  
 
 
*************************************************** ************************************
Copia conforme all'originale                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO             
                                        (Giovanni LIETTA)    
 


